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Szanowni Państwo 
 
 

 
Wzorem lat ubiegłych, celem zobrazowania stanu ochrony przeciwpożarowej                                    

i najważniejszych wydarzeń jakie miały miejsce w Komendzie Powiatowej PSP w Wejherowie  

i na terenie powiatu wejherowskiego, przekazuję  Państwu „Biuletyn Informacyjny Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie za 2022 rok.”  

Rok 2022 był bardzo trudnym dla jednostek ochrony przeciwpożarowej w naszym kraju, 

w tym także w naszym powiecie. Był to też rekordowy rok pod względem liczby podjętych 

działań ratowniczo-gaśniczych na terenie powiatu- 3065. Początek  roku to dalsze działania  

w zwalczaniu koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19 i związane  

z tym ograniczenia w codziennej służbie i w działaniach ratowniczo-gaśniczych.  

Od pierwszych dni rosyjskiej agresji na Ukrainę strażacy PSP i OSP włączyli się                       

w organizowanie pomocy dla strażaków na Ukrainie poprzez przekazywanie sprzętu 

pożarniczego oraz zaangażowali się w pomoc ludności cywilnej przybywającej na terytorium 

naszego kraju z objętej wojną Ukrainy. W związku z wojną za naszą wschodnią granicą 

strażacy PSP przez ponad dwa miesiące przeprowadzali kontrolę i inwentaryzację schronów 

i potencjalnych miejsc ukrycia na terenie całego kraju.                   

Przygotowane wydawnictwo obrazuje funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo 

– Gaśniczego w kontekście działań ratowniczo – gaśniczych oraz działalności Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie w zakresie operacyjnym, kontrolno – 

rozpoznawczym, szkoleniowym, logistycznym, organizacyjnym. 

Ufam, że przedstawiony Państwu Biuletyn będzie pomocny dla wszystkich szczebli 

administracji samorządowej do tworzenia optymalnych warunków funkcjonowania ochrony 

przeciwpożarowej i ratownictwa,  zapewniając bezpieczeństwo mieszkańców powiatu i gości. 

Mam nadzieję, że opracowanie to wyczerpie Państwa oczekiwania w zakresie wiedzy             

na temat działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie  

w roku ubiegłym.  

 
Komendant Powiatowy 

                                                                                      Państwowej Straży Pożarnej  
                                                                                                w Wejherowie 
              /   
                                                                                      st. bryg. Jacek Niewęgłowski 
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1 Państwowa Straż Pożarna w Wejherowie 
 

1.1 Strategiczne kierunki działań realizowanych przez Państwową Straż Pożarną  
w 2022 r. 

 

W roku 2022, niezależnie od prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych oraz 

ustawowo realizowanych czynności kontrolno-rozpoznawczych, działania kadry 

kierowniczej i poszczególnych komórek Komendy Powiatowej PSP w Wejherowie 

były skoncentrowane na realizacji celów strategicznych ważnych dla rozwoju 

Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Celami takimi były między innymi: 

 doskonalenie organizacji, funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego i usprawnienie organizacji działań ratowniczych w powiecie 

wejherowskim, 

 rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, 

 zwiększenie skuteczności nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 

przeciwpożarowych i przepisów w zakresie przeciwdziałania poważnym 

awariom przemysłowym, 

 organizacja szkoleń dla funkcjonariuszy oraz członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych, 

 poprawa stanu bezpieczeństwa, higieny pracy i służby, stanu zdrowotnego 

i sprawności fizycznej strażaków KP PSP w Wejherowie, 

 utrzymywanie w gotowości operacyjno – technicznej pojazdów i sprzętu 

silnikowego, 

 sukcesywna wymiana wycofanego z eksploatacji sprzętu pożarniczego, 

 wykonywanie zadań związanych z zabezpieczeniem logistycznym Komendy 

Powiatowej PSP w Wejherowie, 

 zwiększenie świadomości społecznej w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

i ochrony ludności, 

 doskonalenie działalności informacyjno – prasowej, promocja działalności 

Państwowej Straży Pożarnej i Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

 

Realizacja przedstawionych powyżej celów  w dalszym ciągu była ograniczona  

w związku z ogłoszonym na terenie kraju stanu epidemii, konieczności przestrzegania 

obowiązującego reżimu sanitarnego. 

 

Na Państwową Straż Pożarną nałożone zostały do realizacji nowe zadania 

związane z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 
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1.2 Dane sekcji ds. organizacyjno – kadrowych za lata 2020 – 2022. 
 

Stan zatrudnienia w KP PSP na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosił 111 

funkcjonariuszy oraz 4 pracowników cywilnych. 

 
 
Rok 2022 

 
 

Jednostka 
 

Pracownicy 
cywilni 

 
Oficerowie 

 
Aspiranci 

 
Podoficerowie 

 
Szeregowcy 

 
Razem: 

Komenda 4 7 2 2 1 16 

SKKP 0 1 5 3 0 9 

JRG 1 0 7 7 35 3 52 

JRG 2 0 5 7 24 2 38 

Razem: 4 20 21 64 6 115 

w tym funkcjonariusze 111 

 
Rok 2021 

 
 

Jednostka 
 

Pracownicy 
cywilni 

 
Oficerowie 

 
Aspiranci 

 
Podoficerowie 

 
Szeregowcy 

 
Razem: 

Komenda 2 6 1 4 1 14 

SKKP 0 1 4 4 0 9 

JRG 1 0 6 7 39 1 53 

JRG 2 0 5 6 22 3 36 

Razem: 2 18 18 69 5 112 

w tym funkcjonariusze 110 

 
Rok 2020 
 

 
Jednostka 

 

Pracownicy 
cywilni 

 
Oficerowie 

 
Aspiranci 

 
Podoficerowie 

 
Szeregowcy 

 
Razem: 

Komenda 4 6 2 4 0 16 

SKKP 0 2 2 5 0 9 

JRG 1 0 7 5 40 1 53 

JRG 2 0 5 6 20 3 34 

Razem: 4 20 15 69 4 112 

w tym funkcjonariusze 108 
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Wykres:  Liczba zatrudnionych funkcjonariuszy wg korpusów – porównanie procentowe                              
- stan na dzień 31.12.2022 r. 

 
 
 
 

 
 

Wykres: Liczba zatrudnionych funkcjonariuszy wg stażu służby  
- stan na dzień 31.12.2022 r. 
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Wykres: Liczba zatrudnionych funkcjonariuszy wg wykształcenia 
- stan na dzień 31.12.2022 r. 

 
 

 

 
 

Wykres: Liczba zatrudnionych funkcjonariuszy wg systemu służby - stan na dzień 31.12.2022 r. 
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Wykres: Liczba zatrudnionych funkcjonariuszy wg pionu służbowego - stan na dzień 31.12.2022 r. 
 

 

 
Wykres: Ilość funkcjonariuszy mianowanych na stanowiska oficerskie i aspiranckie w zmianowym 

systemie czasu służby - stan na dzień 31.12.2022 r. 
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W roku 2022 kwalifikacje zawodowe i ogólne uzupełniała następująca ilość 

funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych: 

 

1) W Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie: 

 na niestacjonarnych studiach I stopnia dla strażaków w służbie stałej  

na wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa Pożarowego  –  5 funkcjonariuszy,                 

w tym 1 funkcjonariusz ukończył naukę w kwietniu 2022 r.,  

 na studiach podyplomowych „Przeszkolenie zawodowe przygotowujące                   

do  zajmowania stanowisk oficerskich (SPO)” –  1 funkcjonariusz, który 

ukończył naukę w czerwcu 2022 r., 

 

2) W Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu                                                 

na kwalifikacyjnych kursach zawodowych  realizowanych w formie zaocznej                     

- 4 funkcjonariuszy, którzy ukończyli naukę w czerwcu 2022 r. 

 

3) W Centralnej Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie                                                 

na kwalifikacyjnych kursach zawodowych  realizowanych w formie zaocznej                     

- 3 funkcjonariuszy. 

 

4) W Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy                                       

na szkoleniu podstawowym w zawodzie strażak – 4 funkcjonariuszy, w tym                     

2 funkcjonariuszy ukończyło naukę w maju 2022 r. 

 

5)   Kwalifikacje ogólne - studia cywilne:  

 na niestacjonarnych studiach I stopnia na kierunku „Pielęgniarstwo”                        

- Kaszubsko - Pomorska  Szkoła Wyższa w Wejherowie  –  1 funkcjonariusz, 

 na niestacjonarnych studiach II stopnia na kierunku „Bezpieczeństwo 

Wewnętrzne” - Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu w Gdyni                                                      

–  1 funkcjonariusz, 

 na niestacjonarnych studiach I stopnia na kierunku „Ratownictwo 

Medyczne”- Akademia Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych  

w Elblągu –  1 funkcjonariusz, 
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 Na studiach podyplomowych „Zamówienia Publiczne” - Uniwersytet  
Gdański –  1 funkcjonariusz. 

 

4)     Ukończone kursy i szkolenia: 

 6 funkcjonariuszy - szkolenie z zakresu doskonalenia zawodowego                       

dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych, 

 2 funkcjonariuszy - szkolenie z metodyki nauczania ratownictwa                           

technicznego, 

 15 funkcjonariuszy - szkolenie podsumowujące cykl doskonalenia 

zawodowego, 

 10 funkcjonariuszy - szkolenie specjalistyczne ratowników 

wysokościowych, 

 10 funkcjonariuszy - zaliczyło centralny egzamin dla kandydatów                                   

na  młodszych ratowników wysokościowych KSRG, 

 2 funkcjonariuszy - szkolenie z ratowania strażaków podczas zdarzeń, 

 38 funkcjonariuszy – recertyfikacja KPP, 

 1 funkcjonariusz – szkolenie z zakresu kierowania działaniami 

ratowniczymi                     na poziomie taktycznym, 

 1 funkcjonariusz – szkolenie z zakresu bezpieczeństwa na przejazdach 

kolejowych, 

 2 funkcjonariuszy - szkolenie specjalistyczne ratowników śmigłowcowych 

KSRG, 

 1 funkcjonariusz – manewry zgrywające służby i instytucje pod kątem 

wykorzystania śmigłowców do działań ratowniczych i ratowniczo                                     

-gaśniczych, 

 7 funkcjonariuszy - szkolenie specjalistyczne z zakresu dowodzenia 

działaniami ratowniczymi SGRW KSRG. 

4)     Ukończone kursy i szkolenia z wykorzystaniem technik e-learning. 

 2 funkcjonariuszy - szkolenie doskonalące dla strażaków KSRG z zakresu 

współdziałania  z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
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 2 funkcjonariuszy - szkolenie z zakresu organizacji łączności podczas 

działań ratowniczych, 

 1 funkcjonariusz - szkolenie  z zakresu Zarządzania zasobami ludzkimi, 

 

5) Ruch zatrudnienia w Komendzie Powiatowej PSP w Wejherowie w 2022 r.:   

 W 2022 r. zwiększona została ilość etatów, o 2 etaty w zmianowym systemie 

czasu służby w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 w Rumi, mająca na 

celu wzmocnienie etatowe funkcjonariuszy JRG, 

 1 funkcjonariusz przeszedł na planowane zaopatrzenie emerytalne,  

 do służby, w zmianowym systemie czasu służby, przyjęto 2 kandydatów                  

z wolnego naboru do służby, 

 do pracy w korpusie służby cywilnej na stanowisko zastępcy naczelnika 

wydziału Kwatermistrzowsko – Technicznego przyjęto 1 pracownika, 

 do pracy na stanowisko technika w wydziale Kwatermistrzowsko                                        

– Technicznego przyjęto 1 pracownika. 
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1.3 Dane sekcji ds. finansowych za rok 2022. 
 

I.   Budżet na 2022 r. ogółem   -                                          17 696 250,13 zł 

z tego: 

Rezerwa celowa budżetu państwa poz. 35 przeznaczona na wypłatę świadczeń 

motywacyjnych strażakom pełniącym służbę w komendach miejskich/powiatowych 

Państwowej Straży Pożarnej. 

Rezerwa celowa budżetu państwa poz. 56 przeznaczona na realizację przedsięwzięcia 

Wzmocnienia motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy, wypłatę nadgodzin, 

odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w ramach „Programu modernizacji Policji, 

Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa  

w latach 2022/2025”. 

 

1. 

 

 

Rezerwa celowa budżetu państwa poz. 35 przeznaczona na wypłatę 

świadczeń motywacyjnych strażakom pełniącym służbę  

w komendach miejskich/powiatowych Państwowej Straży 

Pożarnej. 

– 106 452 zł 

2. 

 

 

Rezerwa celowa budżetu państwa poz. 56 przeznaczona na 

realizację przedsięwzięcia Wzmocnienia motywacyjnego systemu 

uposażeń funkcjonariuszy, wypłatę nadgodzin, odpraw 

emerytalnych i nagród jubileuszowych w ramach „Programu 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 

i Służby Ochrony Państwa w latach 2022/2025”. 

– 300 300 zł 

3. Rezerwa celowa budżetu państwa poz. 4, dział  754, rozdział 75478 

§ 2110 z przeznaczeniem na wydatki ponoszone przez jednostki 

organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej  na doposażenie 

techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego 

sprzętu wykorzystywanego podczas działań ratowniczych 

prowadzonych na rzece Odrze. 

– 5 955 zł 

4. Zadanie pn. Przebudowa budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Komendy Powiatowej nr 1 PSP w Wejherowie. 

 1 800 000 zł 
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II.   Środki pozyskane na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej, na zakup wyposażenia dla KP PSP. 

1. Środki z budżetu Skarbu Państwa – Komenda Wojewódzka PSP w Gdańsku: 

 1.1 Współfinansowanie zakupu obuwia do nowego wzoru 

umundurowania służbowego w ramach Programu 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025. 

– 21 045 zł 

 1.2. Współfinansowanie zadania pn. Przebudowa budynku 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej nr 1 

PSP w Wejherowie. 

– 2 200 000 zł 

 1.3. Środki przeznaczona na bieżące funkcjonowanie Komendy 

Powiatowej PSP  z przeznaczeniem na zakupu materiałów 

pędnych, zakupu energii oraz zakupu wyposażenia dla 

grupy wysokościowej. 

– 33 000 zł 

 1.4. Środki przeznaczona na bieżące funkcjonowanie Komendy 

Powiatowej PSP   

– 19 000 zł 

  Łącznie  2 273 045 zł 

1. Środki z budżetu Powiatu Wejherowskiego: 

 1.1 Współfinansowanie zadania pn. Przebudowa budynku 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Komendy Powiatowej 

PSP w Wejherowie. 

– 1 000 000 zł 

  Łącznie  1 000 000 zł 

2. Środki z budżetu Gminy Miasta Rumia: 

 2.3 Zakup sorbentów, środka pianotwórczego, neutralizatorów 

do likwidacji zagrożeń chemiczno – ekologicznych, ubrań 

i obuwia specjalnego oraz sprzętu ochrony indywidualnej 

strażaków umożliwiających bezpieczne wykonywanie 

działań ratowniczych dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wejherowie z przeznaczeniem dla 

Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 2 w Rumi 

– 4 000 zł 

  Łącznie  4 000 zł 
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III. Fundusz Pomocy na realizację zadania: zapewnienie bezpieczeństwa osób, o których 

mowa w art. 1 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, na 

podstawie art.14 ust. 6a Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

1. Zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania – 6 400 zł 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa osób – 83 700 zł 

3. Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych 

produktów 

– 11 200 zł 

5. Inne (nadgodziny) – 541 zł 

  Łącznie  101 841 zł 

            

III.   Struktura wydatków budżetowych: 
 

1. Wydatki płacowe wraz z pochodnymi – 9 409 867 zł, tj. 53,17% budżetu 

Komendy. 

2. Wydatki inwestycyjne – 5 000 000 zł. tj. 28,26 % budżetu Komendy. 

3. Inne świadczenia wypłacane osobom trzecim – 314 953 zł, tj. 1,78% budżetu 

Komendy. 

4. Wydatki rzeczowe – 2 971 430,13 zł, tj. 16,79 % budżetu Komendy, w tym: 

4.1. Wydatki osobowe i ekwiwalenty dla funkcjonariuszy – 1 950 600 zł, tj. 11,02 

% budżetu Komendy. 

4.2. Zakup energii  -    251 372 zł, tj. 1,42 % budżetu Komendy. 

4.3. Zakup usług remontowych  - 85 511 zł, tj. 0,48 % budżetu Komendy. 

4.4. Zakup sprzętu i wyposażenia – 417 400 zł, tj. 2,36 % budżetu Komendy. 

4.5. Pozostałe koszty funkcjonowania Komendy –  266 547,13 zł, tj. 1,51 % 

budżetu Komendy. 

Koszty te obejmują m.in.: zakup środków żywności, przeglądy techniczne 

i  ubezpieczenie pojazdów, usługi medyczne, telekomunikacyjne, 

informatyczne oraz pocztowe, usługi komunalne, podatki od nieruchomości, 

opłaty od gruntów, zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz  

i opinii oraz szkolenia pracowników Komendy. 



Biuletyn Informacyjny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie za 2022 rok 15 

 

Wykres 7. Struktura wydatków budżetowych Komendy w 2022 r. 
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1.4 Działalność sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych za 2022 rok. 
 

Zagrożenia występujące na terenie powiatu wejherowskiego, z uwagi na ochronę 

przeciwpożarową. 

 

Miasto Wejherowo 

 zwarta zabudowa śródmieścia, 

 budynki użyteczności publicznej: 

 w których mogą przebywać jednorazowo grupy ludzi o ograniczonej zdolności 

poruszania się (Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy, Domy Pomocy 

Społecznej przy ul. Św. Jacka i przy ul. Przebendowskiego, przedszkola), 

 handlowo - usługowe, w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi (Centrum Handlowe „Kaszuby,” Dom Handlowy „Jantar”, „Kaufland”, 

„Intermarche”, „Bricomarche”, „Biedronka”, „Lidl”, „Netto”), 

 szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, szkoła wyższa, 

 urzędy jednostek administracji publicznej, samorządowej (Starostwo 

Powiatowe, Urząd Miejski, Urząd Gminy, Urząd Skarbowy, Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Powiatowy Urząd Pracy, Sąd Rejonowy, 

siedziby Komend Powiatowych straży pożarnej i policji), 

 Areszt Śledczy, 

 Jednostka Wojskowa, 

 dworzec kolejowy i autobusowy, 

 budynki Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej, 

 budynek Wejherowskiego Centrum Kultury „Filharmonia Kaszubska”, 

 kościoły, 

 budynki zamieszkania zbiorowego (hotel „Marmułowski”, „Olimp”),  

 budynki mieszkalne wielorodzinne: 

 wysokie przy ul. Kochanowskiego,  

 skupione w osiedlach mieszkaniowych (os. Kaszubskie, 1000 lecia PP, 

Fenikowskiego), 
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 budynki wpisane do rejestru zabytków: zespół klasztorny z kościołem 

p.w. św. Anny, kościół p.w. św. Trójcy, Pałac Przebendowskich, Kalwaria 

Wejherowska, 

 budynki produkcyjno – magazynowe („Kornix”, stacje paliw Orlen, Oktan, Shell, 

BP), 

 powodzie i podtopienia (rz. Reda), 

 tereny leśne, 

 transport drogowy i kolejowy materiałów niebezpiecznych (ciekły  amoniak, 

kwasy - siarkowy i azotowy, materiały wybuchowe i amunicja, materiały pędne – 

oleje  

i benzyny, gazy palne), 

 wypadki komunikacyjne drogowe i kolejowe, związane występowaniem 

ważnych szlaków komunikacyjnych krajowych i międzynarodowych – droga 

krajowa nr 6, droga wojewódzka 218, linia kolejowa Gdynia-Szczecin. 

 

Miasto Rumia 

 budynki użyteczności publicznej: 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się 

(Domy Pomocy Społecznej, przedszkola),  

 handlowo – usługowe, w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy  

ludzi („Auchan”, „Leroy Merlin”, „Castorama”, „Galeria Rumia” 

z „Multikinem”, „Decathlon”, „Agata Meble”, „Biedronka”, „Lidl”, „Netto”, 

„Polo”),  

 szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, 

 hala widowiskowo-sportowa MOSiR,  

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Miasta),  

 budynek dworca kolejowego, 

 kościoły, 

 budynki zamieszkania zbiorowego (hotel „Faltom”, hotel „Business Faltom”,  

hotel „Falko”, hotel “Diamond” w Białym Dworku, hotel „Adria”, hotel 

„Marengo-Kniaź”), 
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 budynki mieszkalne wielorodzinne: 

 wysokie przy ul. Abrahama, Torowej, Krakowskiej i Wrocławskiej, 

 skupione w osiedlach mieszkaniowych (zarządzanych przez Spółdzielnię 

Mieszkaniową „Janowo” i Wejherowską Spółdzielnię Mieszkaniową, Semeko), 

 budynki produkcyjno – magazynowe (Remontowa LNG, „Pakfol”, TricityNorth, 

stacje paliw Orlen, Shell, BP), 

 transport drogowy i kolejowy materiałów niebezpiecznych (ciekły amoniak,       

kwasy-siarkowy i azotowy, materiały wybuchowe i amunicja, materiały pędne - 

oleje i benzyny, gazy palne), 

 wypadki komunikacyjne drogowe i kolejowe - droga krajowa nr 6, linia kolejowa 

Gdynia-Szczecin, 

 powodzie i podtopienia (rz. Zagórska Struga), 

 tereny leśne. 

 

Miasto Reda 

 budynki użyteczności publicznej: 

 szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Miasta), 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się 

(przedszkola),  

 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Polo Market”, „Lidl”, „Biedronka”), 

 budynek Miejskiego Domu Kultury, 

 zespół basenów rekreacyjnych „Aquapark Park Reda”, 

 budynek dworca kolejowego, 

 kościoły, 

 budynki mieszkalne wielorodzinne: 

 budynek wysoki „Aquatower”, 

 skupione w osiedlach mieszkaniowych (osiedle przy ul. Buczka, 

ul. Obwodowej, osiedle przy Młynie), 
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 budynki zamieszkania zbiorowego (hotel „River Style”, hotel „Oberża Pod 

Turbotem”), 

  budynki produkcyjno – magazynowe („H+H Polska Sp. z o. o.” Reda, stacje 

paliw Orlen, Shell, BP, Lotos), 

 transport drogowy i kolejowy materiałów niebezpiecznych (ciekły amoniak,   

kwasy-siarkowy i azotowy, materiały wybuchowe i amunicja, materiały pędne - 

oleje i benzyny, gazy palne), 

 wypadki komunikacyjne drogowe i kolejowe - droga krajowa nr 6, droga 

wojewódzka 216,  linia kolejowa Gdynia-Szczecin, Gdynia - Hel), 

 powodzie i podtopienia (rz. Reda). 

Gmina Choczewo 

 palne konstrukcje budynków w zabudowie zagrodowej (w tym budynki 

inwentarskie – gospodarstwa rolnego w Łętowie),  

 obiekty wypoczynkowe zlokalizowane w pasie nadmorskim na terenie lasów, 

 budynki użyteczności publicznej: 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Gminy), 

 Zespół Szkół w Choczewie, Szkoła Podstawowa w Ciekocinie, 

 Budynek Warsztatów Terapii Dziennej Osób Niepełnosprawnych 

w Lubiatowie, ul. Spacerowa 38, 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się  

(Dom Pomocy Społecznej „Dom Seniora” w Osiekach), 

 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Polo”, „Biedronka”), 

 kościoły, 

 budynki zamieszkania zbiorowego (hotele):  

 budynek pałacowy – Ośrodek Doskonalenia Kadr Służby Więziennej  

w Zwartowie 25, 

 budynek pałacowy Hotel Resort Wellness w Ciekocinku 9, 

 budynek pałacowy w Sasinie, ul. Pałacowa 31, 

 budynki produkcyjno-magazynowe (MK AGRO PRODUCTION Sp. z o.o., hala 

produkcyjna i magazynowa warzyw i owoców w Choczewku, stacje paliw), 
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 wypadki komunikacyjne w okresie wzmożonego ruchu turystycznego  

w okresie letnim, 

 tereny leśne, przede wszystkim leśnictwo Kopalino zaliczone do klasy  

„A” zagrożenia pożarowego, 

 zagrożenia transgraniczne związane z zanieczyszczeniem morskiej linii 

brzegowej, 

 zespół turbin wiatrowych w Zwartowie, 

 farma fotowoltaiczna o mocy zainstalowanej elektrycznej 206 MW. 

 

Gmina Gniewino 

 palne konstrukcje budynków w zabudowie zagrodowej (gospodarcze  

i inwentarskie), 

 budynki użyteczności publicznej: 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Gminy), 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się  

(Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku, Dom Pomocy Społecznej  

w Kostkowie), 

 Zespół Szkół w Gniewinie i Kostkowie z oddziałami przedszkolnymi, 

 Hotel „Mistral Sport” w Gniewinie, 

 Hotel „Dwór w Bychowie”, 

 Obiekt Gminnego Ośrodka Turystyki i Sportu w Gniewinie (z salą kinową), 

 Hala widowiskowo – sportowa w Gniewinie, 

 Wieża widokowa „Kaszubskie Oko” w Gniewinie,  

 Skansen „Zagroda Gburska i Rybacka” w Nadolu, 

 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Dino”, „Biedronka”), 

 kościoły, 

 budynki produkcyjno-magazynowe (Zakład przetwórstwa ryb „Thai Union”  

w Gniewinie, stacje paliw), 

 wypadki komunikacyjne w okresie wzmożonego ruchu turystycznego w okresie 

letnim, 
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 tereny leśne, 

 zagrożenie powodziowe związane z rozszczelnieniem górnego zbiornika 

Elektrowni Wodnej „Żarnowiec”, 

 zespół turbin wiatrowych w Lisewie, 

 gazociąg średniego podwyższonego ciśnienia  (do 1,6 MPa). 

 

Gmina Linia 

 palne konstrukcje budynków w zabudowie zagrodowej (gospodarcze  

i inwentarskie),  

 budynki użyteczności publicznej: 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Gminy), 

 szkoły, 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się 

(Gminny Żłobek „Promyczek”), 

 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Biedronka”), 

 kościoły, 

 stacje paliw, 

 obiekty wypoczynkowe zlokalizowane na terenie lasów, 

 tereny leśne, 

 farma fotowoltaiczna o mocy zainstalowanej elektrycznej 1MW 

 poligon w Strzepczu. 

 

Gmina Luzino 

 palne konstrukcje budynków w zabudowie zagrodowej (gospodarcze  

i inwentarskie),  

 budynki użyteczności publicznej: 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Gminy), 

 szkoły, 

 hala widowiskowo-sportowa w Luzinie przy Szkole Podstawowej nr 2, 
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 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Galeria Luzino”, „Biedronka”, „Polomarket”, „Netto”, „DINO”), 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się 

(Gminny Publiczny Żłobek), 

 kościoły, 

 zakłady przemysłowe: zakład produkujący okna i drzwi „Bertrand”  

w Luzinie, zakład produkujący okna „Chwil”, zakład produkujący okna  

„Wikęd”, zakład stolarski produkujący meble tapicerowane „Socha” w Luzinie, 

stacje paliw,  

 budynek zamieszkania zbiorowego - hotel  „Czardasz”,  

 transport drogowy i kolejowy materiałów niebezpiecznych (ciekły  amoniak,       

kwasy-siarkowy i azotowy, materiały wybuchowe i amunicja, materiały pędne - 

oleje i benzyny, gazy palne), 

 wypadki komunikacyjne drogowe i kolejowe – dawna droga krajowa nr 6, 

Obwodnica Kaszubska - trasa S6, linia kolejowa Gdynia -Szczecin, 

 tereny leśne, 

 gazociąg średniego ciśnienia (do 0,5 MPa). 

 

Gmina Łęczyce 

 palne konstrukcje budynków w zabudowie zagrodowej (gospodarcze 

i inwentarskie), 

 budynki użyteczności publicznej: 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Gminy), 

 szkoły, 

 hala widowiskowo-sportowa przy Zespole Szkolno Przedszkolnym 

w Łęczycach, 

 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Biedronka”), 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się  

Dom Pomocy Społecznej „Zielone Wzgórze” w Dąbrówce Wielkiej, 

 kościoły, 
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 budynek zamieszkania zbiorowego - hotel „Pałac Godętowo”,  

 zakłady przemysłowe: Ferma drobiu w Bożympolu Małym (ZZR), Tartak  

w Godętowie, Eurocast Sp. z o.o. w Strzebielinie, Masarnia Dominik Godętowo, 

stacje paliw, 

 transport drogowy i kolejowy materiałów niebezpiecznych (ciekły amoniak,       

kwasy-siarkowy i azotowy, materiały wybuchowe i amunicja, materiały pędne - 

oleje i benzyny, gazy palne), 

 wypadki komunikacyjne drogowe i kolejowe - dawna droga krajowa nr 6, 

Obwodnica Kaszubska - trasa S6, linia kolejowa Gdynia-Szczecin), 

 tereny leśne. 

 

Gmina Szemud 

 palne konstrukcje budynków w zabudowie zagrodowej (gospodarcze  

i inwentarskie), 

 budynki użyteczności publicznej: 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Gminy), 

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się 

Dom Pomocy Społecznej „Zielone Wzgórze” w Koleczkowie,  

 szkoły, 

 Hala widowiskowo-sportowa w Szemudzie, 

 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Dino”, „Biedronka”), 

 kościoły, 

 Zakład przemysłowy „Sportis” w Bojanie, stacje paliw, 

 transport drogowy materiałów niebezpiecznych,  

 wypadki komunikacyjne drogowe - droga wojewódzka nr 218 i 224, Obwodnica 

Kaszubska - trasa S6,   

 tereny leśne. 

 

Gmina Wejherowo 

 palne konstrukcje budynków w zabudowie zagrodowej (gospodarcze  

i inwentarskie),  
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 budynki użyteczności publicznej: 

 urzędy jednostek administracji samorządowej (Urząd Gminy – zlokalizowany 

na terenie Gminy Miasta Wejherowa), 

 Samorządowa Szkoła Podstawowa w Bolszewie z salą widowiskowo sportową 

i biblioteką, pozostałe szkoły podstawowe,  

 handlowo - usługowe w których mogą przebywać jednorazowo duże grupy 

ludzi („Comes” w Bolszewie, „Biedronka” w Bolszewie, „Galeria Bolszewo” w 

Bolszewie, „Dino” w Górze),  

 w których mogą przebywać osoby o ograniczonej zdolności poruszania się 

Dom Pomocy Społecznej „Pogodne Słoneczko” w Kniewie, Dom Pomocy 

Społecznej w Górze, 

 kościół p.w. św. Mateusza Apostoła  w Górze Pomorskiej (wpisany do rejestru 

zabytków), pozostałe kościoły, 

 budynek zamieszkania zbiorowego - hotel „Victoria” w Bolszewie,  

 Zakłady przemysłowe: „Balex Metal” w Bolszewie (ZZR),  Porta KMI Poland  

w Bolszewie, Zakład produkcji drzwi „Interdrex” w Bieszkowicach, Zakład 

Produkcji Opakowań „Polipack” S.J. w Gościcinie, Fabryka Mebli „Klose”  

w Gościcinie, Zakład Produkcji Rolet „Markisol” w Gościcinie, stacje paliw, 

 transport drogowy i kolejowy materiałów niebezpiecznych,  

 wypadki komunikacyjne drogowe  - dawna droga krajowa nr 6,   

 powodziowe i podtopienia (rz. Reda),  

 tereny leśne, 

 gazociąg średniego podwyższonego ciśnienia  (do 1,6 MPa), 

 gazociąg wysokiego  ciśnienia (do 8,4 MPa). 

 

  Powyższe zagrożenia ustalono na podstawie czynności kontrolno - 

rozpoznawczych, ćwiczeń strażaków JRG PSP w Wejherowie, dokumentacji 

z pożarów i miejscowych zagrożeń oraz informacji uzyskanych z Urzędów Miast 

i Gmin. 
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Rozpoznawanie zagrożeń i realizacja nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 
przeciwpożarowych. 
 

W celu realizacji nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych 

oraz przygotowaniem obiektów budowlanych do działań ratowniczych 

funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie przeprowadzili czynności kontrolno – 

rozpoznawcze z zakresu ochrony przeciwpożarowej w obiektach: 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 2022 roku. 

 

 

Lp. Przeprowadzone kontrole w: ilość Wartość w % 

1. obiektach użyteczności publicznej 147 61,51 

2. obiektach zamieszkania zbiorowego 9 3,77 

3. budynkach mieszkalnych 34 14,23 

4. obiektach produkcyjnych i magazynowych 31 12,97 

5. lasach 18 7,53 

6. gospodarstwach rolnych 0 0,00 

7. zakłady stwarzające zagrożenie dla środowiska i ludzi 0 0,00 
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W roku 2022 w wyniku 227 kontroli, skontrolowano 239 obiektów budowlanych. 

Skontrolowane obiekty: 

Obiekty ilość 

1. Użyteczności publicznej: 

- szkoły podstawowe i średnie       

- obiekty naukowo – dydaktyczne szkół wyższych  

- żłobki i przedszkola        

- szpitale        

- budynki administracyjno- biurowe      

- budynki handlowe       

- dworce autobusowe i kolejowe     

- kościoły        

- kina 

- teatry, sale widowiskowe, itp. 

- dyskoteki, lokale gastronomiczne     

- obiekty widowiskowo – sportowe     

- muzea 

- biblioteki        

- inne (obiekty pozostałe, w tym tymczasowe obiekty budowlane, 

zaplecza, budynki letniskowe związane z wypoczynkiem dzieci) 

37 

1 

27 

2 

5 

8 

1 

1 

1 

0 

2 

6 

4 

0 

52 

2. Zamieszkania zbiorowego : 

- hotele i motele         

- domy wczasowe i pensjonaty       

- domy studenckie i internaty      

- domy pomocy społecznej    

- inne zamieszkania zbiorowego  

5 

1 

1 

1 

1 

3. Budynki mieszkalne: 

-    budynki mieszkalne wielorodzinne    34 

4. Obiekty produkcyjne i magazynowe: 

- stacje paliw i gazu płynnego      

- bazy i rozlewnie gazu płynnego     

- budynki produkcyjne      

- magazyny i hurtownie 

- place składowe   

- inne obiekty produkcyjne i magazynowe   

3 

0 

4 

2 

17 

5 
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5. Lasy  

-     lasy 18 

 

6.  Zakłady stwarzające zagrożenie dla ludzi i środowiska: 

-     zakłady zwiększonego ryzyka (liczba obiektów w tym zakładzie) 0 

w tym  zgodnie z art. 56 Prawo budowlane skontrolowano:  

-  obiekty użyteczności publicznej       

-  obiekty zamieszkania zbiorowego      

-  obiekty produkcyjne i magazynowe 

- obiekty mieszkalne wielorodzinne    

39 

6 

30 

11 

 

W wyniku kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz 

rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej stwierdzono następujące nieprawidłowości. 

 

Lp. Nieprawidłowości ilość wartość 

w % 

1. 

nieprawidłowości w zakresie ewakuacji, mogące spowodować 

zagrożenie życia ludzi, w zakresie: 

 długości lub szerokości dróg ewakuacyjnych, 

 obudowy lub wystroju korytarzy i pomieszczeń, 

 obudowy lub zabezpieczenia przed dymem pionowych 

dróg  ewakuacyjnych,  

 bez wymaganego oświetlenia awaryjnego 

11 18,64 

2. wady lub brak podręcznego sprzętu gaśniczego 3 5,08 

3. 
wady lub brak przeciwpożarowych instalacji wodociągowych 

wewnętrznych 

1 1,69 

4. instalacji sygnalizacyjno – alarmowych 4 6,78 

5. zaopatrzenia wodnego 3 5,08 

6. 
stanu dróg ewakuacyjnych - drożności, składowania materiałów 

palnych, oznakowania 
9 15,25 

7. braku okresowych badań instalacji użytkowych 3 5,08 

8. braku zaznajomienia z przepisami przeciwpożarowymi 1 1,69 

9. braku aktualnych instrukcji bezpieczeństwa pożarowego 3 5,08 

10. inne 21 35,59 
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Wykres 9. Nieprawidłowości w obiektach stwierdzone podczas czynności kontrolno – 

rozpoznawczych w 2022 r. 

 
 
Postępowanie pokontrolne. 
 
Wydano 24 decyzji administracyjnych, w tym: 

 8 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

 0 decyzji administracyjnych zakazujących użytkowania obiektów, instalacji, 

urządzeń, 

 2 decyzji administracyjnych umarzających w całości lub w części postępowanie 

administracyjne, 

 7 decyzji administracyjnych zmieniających termin wykonania obowiązków, 

 1 decyzja administracyjnych odmawiająca zmianę terminu wykonania 

obowiązków, 

 6 decyzji administracyjnych stwierdzających spełnienie w lokalu przepisów 

przeciwpożarowych. 

Wydano: 

 61 opinii w zakresie spełnienia wymagań przepisów bezpieczeństwa 

pożarowego w obiektach budowlanych, 

 10 opinii w związku z wydawaniem przez właściwe organy zezwoleń 

na zbieranie i przetwarzanie oraz pozwoleń na wytwarzanie odpadów, 

 86 stanowisk w zakresie ochrony przeciwpożarowej w sprawie zgodności 

wykonania obiektu z projektem budowlanym, 

 5 opinii w sprawie spełnienia wymagań bezpieczeństwa pożarowego przy 

organizowaniu imprez masowych 

18,64%

5,08%
1,69%

6,78%

5,08%

15,25%5,08%
1,69%

5,08%

35,59%

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
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Wykres 10. Wydane decyzje po czynnościach kontrolno – rozpoznawczych w 2022 r. 

 

 

 

 

Wykres: Wydane opinie po czynnościach kontrolno – rozpoznawczych w 2022 r. 

 

Dokonano oceny: 

1) prawidłowości technicznego i organizacyjnego przygotowania warunków 

ewakuacji w obiektach szkolnych, 

2) stanu bezpieczeństwa pożarowego: w szkołach, przedszkolach, punktach 

przedszkolnych  
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i żłobkach, domach opieki nad osobami starszymi, obiektach handlowych, lokalach 

gastronomicznych, hotelach i w obiektach widowiskowo-sportowych. 

3) prawidłowości organizacji i technicznego przygotowania terenów leśnych do 

działań ratowniczo - gaśniczych: 

- Nadleśnictwa Choczewo - Nadleśnictwa Strzebielino   

- Nadleśnictwa Gdańsk  - Nadleśnictwa Wejherowo  

W oparciu o przeprowadzone czynności kontrolno – rozpoznawcze 

uaktualniono katalog zagrożeń powiatu wejherowskiego i dokonano oceny obszaru 

chronionego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie. 

Kontynuowano współpracę z Państwową Inspekcją Pracy w Wejherowie 

i Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Wejherowie.  

Ponadto przeprowadzono w oparciu o wystawione wezwania w wyniku 

działań Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych, 1 czynność kontrolno - rozpoznawczą 

w zakresie wstępnego ustalenia przyczyn powstania pożaru i okoliczności jego 

rozprzestrzeniania się lub innych miejscowych zagrożeń. 

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej, wynikających z kodeksu wykroczeń nie nałożono mandatu 

karnego. 

W bieżącym roku wpłynęły 42 zgłoszenia dotyczące organizacji imprez.  

Rozpatrzono 5 zgłoszenia zakwalifikowane jako imprezy masowe. 

 

Monitoring na terenie powiatu wejherowskiego. 

Na terenie powiatu wejherowskiego w system sygnalizacji pożarowej 

wyposażonych jest 69 obiektów, z czego 31 obiektów objętych obligatoryjnym 

stosowaniem systemów sygnalizacji pożarowej (SSP) wyposażonych w urządzenia 

sygnalizacyjno – alarmowe (monitoring pożarowy), 8 obiektów objętych obowiązkiem 

wynikającym z postanowienia Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego oraz 30 

obiektów nie objętych ww. obowiązkiem. Wyposażonych w system sygnalizacji 

pożarowej wyposażonych i połączonych z budynkiem komendy jest  45 obiektów,                          

z czego 31 obiektów objętych obligatoryjnym stosowaniem i 5 obiekty objęte 
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obowiązkiem wynikającym z postanowienia Pomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego oraz 9 obiektów nie objętych ww. obowiązkiem.  

 

 

Wykres 12. Ilość obiektów wyposażonych w SSP i monitoring pożarowy w 2022 r. 

 

Na terenie powiatu wejherowskiego usługi w zakresie monitoringu 

pożarowego świadczą 3 podmioty, które spełniają wymagania wskazane przez 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie „Wymagania 

organizacyjno - techniczne dotyczące uzgadniania przez komendanta powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie sposobu połączenia urządzeń 

sygnalizacyjno - alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektem Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie przy ul. 3. Maja 2”. 
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Wykaz obiektów z podziałem na operatorów świadczących usługi: 

 

TP Teltech Sp. z o.o., Al. Tadeusza Kościuszki 5/7, 90-418 Łódź 

Lp. Skrócona nazwa obiektu Pełna nazwa obiektu Dokładny adres Uwagi  

1 
Dom Pomocy 
Społecznej 

Dom Pomocy 
Społecznej 

ul. Pod Lasem 1, 
Koleczkowo 

obowiązek 
połączenia 

2 Agata Meble Agata Meble ul. Grunwaldzka 112, Rumia 
obowiązek 
połączenia 

3 Auchan Rumia Market Auchan Rumia ul. Grunwaldzka 108, Rumia 
obowiązek 
połączenia 

4 
Muzeum 
Archeologiczne 

Muzeum 
Archeologiczne 

ul. Chopina 15, Wejherowo brak obowiązku 

5 
Orange TPSA 
Wejherowo 

Orange TPSA 
Wejherowo 

ul. Rybacka 24, Wejherowo 
obowiązek 
połączenia 

6 Muzeum Piśmiennictwa 
Muzeum 
Piśmiennictwa 

ul. Wałowa 14A, Wejherowo 
obowiązek 
połączenia 

7 Muzeum Pałac Muzeum Pałac 
ul. Zamkowa 2A, 
Wejherowo 

obowiązek 
połączenia 

8 Filharmonia Kaszubska Filharmonia Kaszubska 
ul. Sobieskiego 250, 
Wejherowo 

obowiązek 
połączenia 

9 Market Kaufland Market Kaufland 
ul. Staromłyńska 2A, 
Wejherowo 

brak obowiązku 

10 Castorama 
Market Castorama 
Rumia 

ul. Grunwaldzka 5, Rumia 
obowiązek 
połączenia 

11 Eurocast Sp. z o.o. Eurocast Sp. z o.o. Wejherowska 9, Strzebielino brak obowiązku 

12 Kościół Wejherowo Kościół Św. Trójcy ul. Kościuszki 2, Wejherowo 
obowiązek 
połączenia 

13 Porta KMI Poland S.A. Porta KMI Poland S.A. ul. Szkolna 54, Bolszewo brak obowiązku 

14 
Hotel 107 – Restauracja 
Teqila 

Hotel 107 
ul. Dąbrowskiego 107, 
Rumia 

obowiązek 
połączenia 

15 JMB Materace JMB ul. Stolarska 3, Wejherowo brak obowiązku 

16 Hotel Olimp Hotel Olimp ul. Usługowa 9, Wejherowo 
obowiązek 
połączenia 

 
„SAYMON MONITORING” S.C., Anna Wysiecki, Kaja Grabowska, 
ul. Miszewskiego 16 lok. 11, 80-239 Gdańsk 
 

Lp. Skrócona nazwa obiektu Pełna nazwa obiektu Dokładny adres Uwagi 

1 
nr obiektu 4001 DPS 
Przebendowskich 

Dom Pomocy Społecznej 
w Wejherowie 

ul. Przebendowskiego 1, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 

2 
nr obiektu 4018 Hotel 
Faltom 

Hotel Faltom (SPA) ul. Grunwaldzka 7, Rumia obowiązek połączenia 

3 
nr obiektu 4019 Hotel 
Business Faltom 

Hotel Business Faltom 
ul. Sobieskiego 125, 
Rumia 

obowiązek połączenia 

4 

nr obiektu 4023 Ośrodek 
Doskonalenia Kadr Służby 
Więziennej w Suchej 

Ośrodek Doskonalenia Kadr 
Służby Więziennej w Suchej 

Zwartowo 25,  
gm. Choczewo 

obowiązek połączenia 
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„SAYMON” S.C., Jarosław Wysiecki, Tomasz Perszewski, ul. Miszewskiego 16,  
80-239 Gdańsk 

Lp. Skrócona nazwa obiektu Pełna nazwa obiektu Dokładny adres Uwagi 

1 
nr obiektu 4002 DPS Św. 
Jacka 

Dom Pomocy Społecznej 
w Wejherowie 

ul. Świętego Jacka 14, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 

2 
nr obiektu 4003 Klasztor 
Franciszkanów 

Klasztor Zakonu Braci 
Mniejszych 

ul. Reformatów 19, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 

3 
nr obiektu 4005 Szpital 
Specjalistyczny 

Szpital Specjalistyczny 
im. Floriana Ceynowy 

ul. dr. A. Jagalskiego 10, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 

4 
nr obiektu 4006 Hotel 
Victoria 

Hotel Victoria ul. Zamostna 1, Bolszewo obowiązek połączenia 

5 
nr obiektu 4007 Ogrody 
Wejhera 

Ogrody Wejhera/Osiedle 
Mieszkaniowe (Garaż PM) 

ul. Świętego Jacka 26, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 
 

6 
nr obiektu 4008 Centrum 
Handlowe Kaszuby 

Centrum Handlowe 
Kaszuby Inwest 

ul. I Brygady Pancernej 
Wojska Polskiego 28, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 

7 
nr obiektu 4011 Hotel 
Mistral Sport 

Hotel Mistral Sport ul. Sportowa 1, Gniewino obowiązek połączenia 

8 
nr obiektu 4012 River Styles 
Hotel & Spa 

River Styles Hotel & Spa ul. Pucka 10B, Reda obowiązek połączenia 

9 nr obiektu 4014 Decathlon Decathlon Rumia 
ul. Grunwaldzka 110, 
Rumia 

brak obowiązku 

10 
nr obiektu 4016 Leroy 
Merlin 

Leroy Merlin Rumia 
ul. Grunwaldzka 108, 
Rumia 

obowiązek połączenia 

11 
nr obiektu 4020 Hotel 
Ciekocinko 

Hotel Ciekocinko Resort & 
Spa 

Ciekocinko 9,  
gm. Choczewo 

obowiązek połączenia 

12 

nr obiektu 4020 Hotel 
Ciekocinko  - sala klubowa  
(w budynku byłej stajni)  

Hotel Ciekocinko Resort & 
Spa 

Ciekocinko 9,  
gm. Choczewo 

obowiązek połączenia 
wynikający z 

postanowienia PKW 

13 
nr obiektu 4021 Galeria 
Rumia 

Galeria Rumia 
ul. Sobieskiego 14A, 
Rumia 

obowiązek połączenia 

14 
nr obiektu 4021 Multikino  
w Galeria Rumia 

Galeria Rumia 
ul. Sobieskiego 14A, 
Rumia 

obowiązek połączenia 

15 nr obiektu 4022 Hotel Bliza Hotel Bliza 
Osiedle Przyjaźni 1, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 

16 nr obiektu 4024 Markisol Markisol 
ul. Handlowa 20, 
Gościcino 

brak obowiązku 

17 
nr obiektu 4025 DPS 
Strzebielinek 

Dom Pomocy Społecznej 
w Strzebielinku 

Strzebielinek,  
gm. Gniewino 

obowiązek połączenia 

18 
nr obiektu 4026 Pałac 
Godętowo 

Hotel Pałac w Godętowie Godętowo 1, gm. Łęczyce 
obowiązek połączenia 

wynikający z 
postanowienia PKW 

19 
Nr obiektu 4027 Sąd 
Rejonowy 

Sąd Rejonowy 
ul. Wniebowstąpienia 4, 
Wejherowo 

brak obowiązku 

20 

nr obiektu 4030 Budynek 
Rekreacyjno-Usługowy z 
Halą Garażową 

Budynek Rekreacyjno-
Usługowy z Halą Garażową 
(AQUAPARK Reda) 

ul. Morska 5, Reda obowiązek połączenia 

21 
nr 4032 C.H.U. Wejherowo, 
Biedronka 

C.H.U. Wejherowo 
ul. Przemysłowa 1, 
Wejherowo 

obowiązek podłączenia 

22 

nr obiektu 4034 Szpital 
Specjalistyczny – budynek 
bloku operacyjnego 

Szpital Specjalistyczny 
im. Floriana Ceynowy 

ul. dr. A. Jagalskiego 10, 
Wejherowo 

brak obowiązku 

23 
nr obiektu 4035 Starostwo 
Powiatowe 

Starostwo Powiatowe ul. 3. Maja 2, Wejherowo 
obowiązek połączenia 

wynikający z 
postanowienia PKW 

24 
nr obiektu 4034 Budynek 

Osiedla Archipelag 
Budynek Osiedla 
Archipelag 

ul. Żeglarzy 27, 29A, 29B, 
Rumia 

obowiązek połączenia 

25 
nr obiektu 4038 Muzeum 
Piaśnickie 

Muzeum Piaśnickie 
ul. Ofiar Piaśnicy 6, 
Wejherowo 

obowiązek połączenia 
wynikający z 

postanowienia PKW 
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1.5 Dane wydziału kwatermistrzowsko – technicznego za 2022 rok. 
 

 
 

W 2022 roku w ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej woj. pomorskiego z Gminy Miejskiej Rumia, Komenda otrzymała kwotę 

4.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sorbentu, środka 

pianotwórczego, neutralizatorów do likwidacji zagrożeń chemiczno-ekologicznych; 

ubrań i obuwia specjalnego oraz sprzętu ochrony indywidualnej strażaków 

umożliwiających bezpieczne wykonywanie działań ratowniczych . 

 

Ponadto Komenda otrzymała dofinansowanie w kwocie 52.000,00 zł                                           

z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej woj. Pomorskiego  

na bieżące funkcjonowanie, a w szczególności na zakup materiałów pędnych, zakup 

energii oraz zakup wyposażenia indywidualnego dla grupy wysokościowej tworzonej 

na bazie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 2 w Rumi. 

 

W ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

woj. Pomorskiego w formie dotacji dla Powiatu z przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej PSP przekazano środki finansowe w kwocie 21.045,00 zł jako 

dofinansowanie zadania pn. „Zakup obuwia do nowego wzoru umundurowania służbowego 

w ramach Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej  

i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025.” 

 

W ramach Funduszu Pomocy Ukrainie Komenda Powiatowa PSP w Wejherowie 

otrzymała łącznie: 101 841 zł.  z przeznaczeniem  na zakup sprzętu i wyposażenia, 

zakup części zamiennych, napraw i remontów  pojazdów oraz środków piorących do 

ubrań specjalnych.  
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1.6  Inwestycje budowlane w Komendzie Powiatowej PSP w Wejherowie 
 

1. Wykonanie dokumentacji projektowej inwestycji p.n. „Budowa strażnicy 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej  w Wejherowie. 

 

W czerwcu 2021 roku rozpoczęły się intensywne działania w celu rozpoczęcia 

inwestycji budowy nowej strażnicy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 2 w Rumi.  

Za kwotę 150 000,00 zł wykonano dokumentację projektową na budowę nowej  

strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi. W miesiącu marcu  2022 r. 

uzyskano decyzję pozwolenia na budowę z cała infrastrukturą.  Obiekt Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej będzie zlokalizowany w Rumi u zbiegu ulic A. Fredry  

i M. Reja. Realizację inwestycji zaplanowano na lata 2024 – 2025.  

 

Zdjęcie: Wizualizacja projektowanej strażnicy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 2 w Rumi 
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2. Przebudowa Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 1 Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie 

 
W roku 2021 rozpoczęto inwestycje przebudowy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 

nr 1 Komendy Powiatowej PSP w Wejherowie. 

Na przełomie czerwca i lipca 2021 r. przeprowadzono postępowanie przetargowe na 

realizację przedmiotowej inwestycji, w wyniku którego wyłoniono Wykonawcę robót 

budowlanych  - przedsiębiorstwo BUDREM RYBAK Sp. z o.o  Sp. k. z Luzina. Podpisano 

umowę na realizację zadania na kwotę 6 399 000 zł. z terminem zakończenia realizacji prac 

budowlanych do końca lipca 2023 r.  

Realizacja prac obejmuje nadbudowę piętra na istniejącym budynku Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej i przebudowę części pomieszczeń obiektu JRG na potrzeby 

planowanego przeniesienia siedziby Komendy Powiatowej PSP w Wejherowie  

i Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego z obecnej siedziby przy ul. 3 Maja. 

Umowa obejmuje również prace związane z termomodernizacją całego obiektu, 

wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 36 kWp. oraz utworzenie Sali edukacyjnej 

„Ognik”.  

Do końca 2021 roku na realizację inwestycji przeznaczono kwotę 1 135 000 zł. – 

całość środków inwestycyjnych zaplanowanych na dany rok. 

Przez cały 2022 rok kontynuowano prace budowlane. Wykonano prace związane  

z termomodernizacją całego kompleksu budynków, wykonano prace instalacyjne 

wewnątrz obiektu, przebudowę pomieszczeń, prace wykończeniowe, instalacje 

wentylacyjne, montaż klimatyzacji. W roku 2022 na realizację inwestycji przeznaczono 

5 000 000 zł.  

Środki finansowe pochodziły z budżetu wojewody/państwa  - 1 800 000 zł, 

środków w ramach Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025.” – 2 200 000 zł. oraz środków  

z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP przekazanych przez Starostwo Powiatowe  

w Wejherowie – 1 000 000 zł.  

Stan zaawansowania prac budowlanych na koniec 2022 roku wynosi 94 %. 

Zaawansowanie prac i deklaracje Wykonawcy pozwalają mieć nadzieję na 

zakończenie zasadniczego zakresu prac objętych umową do końca I kwartału br.  
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Po odbiorach technicznych obiektu planowane jest przeprowadzenie zakupu pierwszego 

wyposażenia meblowego do pomieszczeń biurowych i sali konferencyjnej nadbudowanej 

części obiektu oraz Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego. Po wyposażeniu 

obiektu dokonane zostanie przeniesienie SKKP w Wejherowie oraz komórek 

administracyjnych komendy do nowej siedziby.  

 

Zdjęcie: Przebudowa budynku Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 1 KP PSP w Wejherowie  - grudzień  2022 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia: Przebudowa budynku Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 1 KP PSP w Wejherowie  - grudzień  2022 
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1.7 Działalność operacyjno – szkoleniowa w 2022 roku. 
 

Realizacja zadań i przedsięwzięć w obszarze operacyjno – szkoleniowym  

w 2022 roku w związku z trwającym na terenie kraju stanem epidemii,  koniecznością 

przestrzegania obowiązującego reżimu sanitarnego została  

w znacznym stopniu ograniczona. Dodatkowo w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy nałożone zostały na strażaków nowe zadania tj.  

Koniecznym okazało się ograniczenie realizacji szkoleń pożarniczych, ćwiczeń 

na obiektach oraz przeprowadzania inspekcji gotowości operacyjnej. 

 Strażacy na terenie powiatu wejherowskiego realizowali szereg zadań 

związanych między innymi wsparciem władz samorządowych w przyjęciu 

uchodźców z Ukrainy, zebraniem i przekazanie sprzętu pożarniczego dla 

ukraińskich strażaków, rozpoznaniem miejsc doraźnego schronienie na terenie 

całego powiatu. 

 

Organizacja ćwiczeń. 

Ćwiczenia na obiektach realizowane przez Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze: 

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza nr 1 w Wejherowie w roku 2022  

przeprowadziła 10 ćwiczeń na obiektach, natomiast Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza 

nr 2 w Rumi w roku 2022 przeprowadziła 6 ćwiczeń na obiektach. 

Wykaz obiektów, na których ćwiczenia przeprowadziła JRG nr 1 w Wejherowie: 

1. Obiekt produkcyjno-magazynowy Porta KMI w Bolszewie 

2. Obiekt użyteczności publicznej Skoda Plichta w Wejherowie 

3. Obiekt użyteczności publicznej GRAAL Sp. S.A. w Wejherowie 

4. Szpital Specjalistyczny w Wejherowie 

5. Kompleks leśny, jezioro Stoborowo, Nadleśnictwo Wejherowo 

6. Ciek wodny Rzeka Reda w Wejherowie 

7. Zbiornik wodny Jezioro Orle. 

8. Ćwiczenia z ratownictwa technicznego na złomowcach 

9. Plaża Lubiatowo – ratownictwo wodne 

10. Kompleks leśny - Ośrodek Poligonowy Wojsk Specjalnych w Strzepczu. 
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Wykaz obiektów, na których ćwiczenia przeprowadziła JRG nr 2 w Rumi: 

1. Obiekt produkcyjno-magazynowy PAKFOL w Rumi 

2. Stacja paliw Lotos w Redzie 

3. Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Rumi  

4. Szkoła Podstawowa w Bojanie  

5. Obiekt produkcyjno-magazynowy Clima Gold w Rumi 

6. Kompleks leśny w Rumi, Nadleśnictwo Gdańsk 

 

Zdjęcie: Ćwiczenia na rzece Reda w Wejherowie, lipiec 2022 

 

Organizacja szkoleń. 

Szkolenia podwyższające kwalifikacje dla druhów z jednostek OSP: 

1. Szkolenie podstawowe dla strażaków ratowników OSP w dniach 23.09. – 

29.10.2022 roku, liczba przeszkolonych – 35,  

2. Szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. Metodyka przeprowadzania 

instruktażu stanowiskowego  przeprowadzonego w dniu 21 września 2022 roku, liczba 

przeszkolonych - 41 

 

W 2022 roku  zostało przeszkolonych łącznie 76 strażaków z jednostek OSP. 
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Inne realizowane zadania i wydarzenia.  

 

11 stycznia 2022 roku podpisane zostały 

akty notarialne dotyczące terenu pod budowę 

nowej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  

w Rumi. Akty zostały podpisane pomiędzy 

Starostwem Powiatowym w Wejherowie  

a Miastem Rumia. Podpisanie aktów 

notarialnych pozwoli na podejmowanie 

kolejnych kroków w kierunku rozpoczęcia 

budowy nowej strażnicy.  

 

W miesiącach kwietniu 2022 r. 

funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP  

w Wejherowie wraz z Funkcjonariuszką Policji 

prowad zili pogadanki o szeroko rozumianym 

bezpieczeństwie dla uczniów nauczania 

początkowego w wejherowskich szkołach 

podstawowych. W ramach  projektu "Uczę się 

bezpieczeństwa"  prowadzonego przez 

Komendę powiatową Policji w Wejherowie, poruszono szereg zagadnień pt.: „Uczę 

się bezpieczeństwa" „Bezpieczny w domu”, „Bezpieczny w sieci”, „Bezpieczny w 

czasie wakacji”. Była to świetna okazja po wielomiesięcznej przerwie do spotkania z 

dziećmi i zwrócenia uwagi na podstawowe zasady bezpiecznego zachowania się  i 

uniknięcia zagrożeń. 

 

4 maja 2022 roku w Kościele pw. Trójcy 

Świętej w Wejherowie odprawiona została 

uroczysta Msza Święta w intencji wszystkich 

strażaków. Przed Mszą Świętą przy 

akompaniamencie orkiestry dętej nastąpił 

przemarsz spod budynku Komendy ulicami 

Wejherowa kierownictwa komendy, władz 

samorządowych, pocztów sztandarowych, 

funkcjonariuszy i pracowników cywilnych 

tutejszej komendy, druhen i druhów  

z jednostek OSP oraz sympatyków straży pożarnej. 
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20 maja 2022 roku w Filharmonii Kaszubskiej 

odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka 

połączone z 30-leciem Państwowej Straży 

Pożarnej, 70-leciem Zawodowej Straży 

Pożarnej oraz 100-leciem Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Podczas 

uroczystości najbardziej zasłużonym 

strażakom i osobom wspierającym ochronę 

przeciwpożarową z terenu powiatu 

wręczono:  medale,  odznaki, nominacje na 

wyższe stopnie służbowe, nagrody  

i wyróżnienia. Jednym z punktów uroczystości 

była projekcja filmu " 70 lat Zawodowej Straży 

Pożarnej w Wejherowie". Ostatnim punktem 

uroczystości był występ zespołów  

z Wejherowskiego Centrum Kultury obrazujący 

trzy żywioły. 

 

 

22 czerwca 2022 roku Zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP w Wejherowie mł. bryg. 

Marek Lniski podczas uroczystego apelu  

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym  

w Strzebielinie przekazał nagrodę 

Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej za zajęcie 3 miejsca  

w indywidualnym konkursie kalendarzowym 

PSP 2022.  

 

 

W miesiącach czerwiec – sierpień 2022 r. 

funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

przeprowadzili kontrole miejsc wypoczynku 

letnie go oraz pogadanki z uczestnikami 

obozów letnich na terenie powiatu. 

Omawiano i popularyzowano  umiejętności 

zachowania się w przypadku wystąpienia 

zagrożenia, pogłębienia wiedzy na temat 

niebezpieczeństw związanych z żywiołami, 

możliwościach ochrony przed nimi, zasad 
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zachowania się na obszarach leśnych, zachowania się nad wodą, sposobów używania 

podręcznego sprzętu gaśniczego oraz zachowania i postępowania  

w przypadku zagrożenia. Omówiono jak prawidłowo powiadomić służby ratownicze 

o sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia lub mienia. W trakcie wizyt strażacy  

z miejscowych Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych prezentowali pojazdy 

ratowniczo - gaśnicze. Uczestnicy obozów mieli okazję z bliska zobaczyć sprzęt   

i wyposażenie jakim dysponują strażacy podczas prowadzenia działań ratowniczych. 

 

W miesiącach lipiec – sierpień 2022 roku 

strażacy Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnej wraz  

z funkcjonariuszami Policji patrolowali 

akweny wodne i tzw. "dzikie kąpieliska" na 

terenach powiatu w ramach kampanii " Kręci 

mnie bezpieczeństwo - nad wodą" W ramach 

akcji zostało skontrolowanych 17 akwenów 

wodnych na terenie całego powiatu. 

 

 1 października 2022 roku w Warszawie 

odbyły się IV Mistrzostwa Polski Strażaków  

w Biegu po Schodach - Wieżowiec 2022. 

Strażacy  z JRG Rumia reprezentujący 

Komendę Wojewódzką PSP w Gdańsku 

uzyskali bardzo wysokie miejsca  

w klasyfikacji generalnej.  Zwyciężyli  

w kategorii strażacy PSP 70+ i zajęli najwyższy 

stopień na podium, w kategorii open zajęli II 

miejsce pokonując schody w czasie 5,17 min.  

 

27 października 2022 roku w siedzibie 

Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 im. Ks. 

Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie 

odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów 

liceum sportowego o profilu pożarniczym. 

Wręczenia awansów na wyższe stopnie 

szkolne  dokonali Starosta Wejherowski Pani 

Gabriela Lisius, Komendant Powiatowy PSP  

w Wejherowie st. bryg. Jacek Niewęgłowski  

i Dyrektor Szkoły Pan Wojciech Rogocki.  
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W IV kwartale 2022 r. wzorem lat ubiegłych prowadzona była kampania 

społeczna „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” mająca na celu zwiększenie 

świadomości społeczeństwa na temat zagrożeń podczas okresu grzewczego. 

 

Zdjęcie:  Materiał informacyjny  dot. tlenku węgla. 

 

W 2022  roku realizowano również zadania związane z:  

 kontynuacją akcji dotyczącej zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci  

i młodzieży, 

 kontynuacją akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo”, 

 kontynuacją akcji „Aktywni Błękitni”, 

 spotkania z zarządami jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

 udział w posiedzeniach  powołanych zespołów i komisji przy Starostwie 

Powiatowym i Urzędach Miast i Gmin, 

 przekazanie kalendarzy i informacji o konkursie plastycznym do szkół  

w powiecie, 

 kontynuacją akcji „Stop pożarom traw”, 

 kontynuacja działań związanych z kampanią „ Bezpieczny przejazd kolejowy”, 

 

 

Zdjęcie:  Materiał informacyjny  dot. kampanii „Stop pożarom traw”. 
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2 Działania ratowniczo - gaśnicze i interwencje jednostek ratowniczo 
- gaśniczych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Wejherowie, Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego  
oraz Ochotniczych Straży Pożarnych w latach 2019-2022. 

 

2.1  Porównanie liczby zdarzeń, pożarów, miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych w 

latach 2019-2022. 

 

 
 

Wykres: Liczba zdarzeń ogółem na terenie powiatu w latach 2019-2022. 

 

 

Wykres:  Liczba pożarów na terenie powiatu w latach 2019-2022. 
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Wykres: Liczba miejscowych zagrożeń na terenie powiatu w latach 2019-2022. 

 

 

  
 

Wykres: Liczba alarmów fałszywych na terenie powiatu w latach 2019-2022. 
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2.2 Dane statystyczne dotyczące interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na 

terenie powiatu wejherowskiego w latach 2020-2022.   

 

OGÓŁEM LICZBA ZDARZEŃ 

Rodzaj zdarzenia Rok 

2020 2021 2022 

 Pożary 427 442 577 

 Miejscowe zagrożenia 2344 2293 2403 

 Alarmy fałszywe 79 89 85 

RAZEM 2850 2824 3065 

 

POŻARY 
Według rodzaju obiektu 

Rodzaj obiektu Rok 

2020 2021 2022 

 Użyteczności publicznej 8 13 13 

 Mieszkalne 168 177 137 

 Produkcyjne 13 7 24 

 Magazynowe 4 4 2 

 Środki transportu 46 52 45 

 Lasy 13 19 41 

 Uprawy, rolnictwo 38 51 61 

 Inne 137 113 194 

 
Udział w akcjach  - walka z pożarami 

 Rok 

 2020 2021 2022 

PSP  Samochodów 779 706 870 

 Strażaków 2274 2242 2835 

OSP  Samochodów 649 603 835 

 Strażaków 3350 3124 4249 

Poszkodowani 
 Rok 

  2020 2021 2022 

Ratownicy  Ofiary śmiertelne 0 0 0 

 Ranni 0 2 1 

Inne osoby  Ofiary śmiertelne 1 4 2 

 Ranni 11 9 28 
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MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

Według rodzaj obiektu 

Rodzaj obiektu Rok 

2020 2021 2022 

 Użyteczności publicznej 61 239 116 

 Mieszkalne 412 436 436 

 Produkcyjne 6 3 6 

 Magazynowe 2 7 7 

 Środki transportu 504 514 396 

 Lasy 14 15 12 

 Uprawy, rolnictwo 7 19 21 

 Inne 1338 1053 1409 

Według rodzaju zagrożeń 

Rodzaj zagrożenia Rok 

2020 2021 2022 

 Silne wiatry 386 395 844 

 Gwałtowne opady  atmosferyczne i przybory wód 55 162 198 

 Chemiczne 11 23 15 

 Ekologiczne 4 2 5 

 Radiologiczne 0 1 1 

 Budowlane 11 18 37 

 Infrastruktury komunalnej 11 11 12 

 Drogowe 516 530 413 

 Kolejowe 6 8 11 

 Lotnicze 0 0 0 

 Rat. Wodne 27 12 40 

 Medyczne 960 662 363 

 Nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów 
stwarzające zagrożenie 

57 80 71 

Udział w akcjach likwidacja miejscowych zagrożeń 

 Rok 

2020 2021 2022 

PSP  Samochodów 1985 2253 1795 

 Strażaków 6778 7074 6294 

OSP  Samochodów 1762 1673 1987 

 Strażaków 8283 8256 10227 

 
Poszkodowani 

 Rok 

2019 2021 2022 

Ratownicy                           Śmiertelne 0 0 0 

 Ranni 0 3 2 

Inne osoby  Śmiertelne 52 52 54 

 Ranni 386 439 375 
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ALARMY FAŁSZYWE 
Według rodzaju alarmu 

Rodzaj alarmu Rok 

2020 2021 2022 

 W dobrej wierze 41 35 32 

 Złośliwe 16 1 10 

 Z instalacji wykrywania 22 53 43 

Ogółem 79 89 85 

 
 

 

 
Wykres: Osoby poszkodowane w trakcie zdarzeń na terenie powiatu – 2022 r. 

 

 
Wykres: Szacunkowe straty w pożarach i uratowane mienie (ogółem w tys. zł) – 2022 r. 
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Wykres:  Szacunkowe straty w miejscowych zagrożeniach i uratowane mienie w tys. zł. 2022 r. 

 
 
 

 
Wykres:  Szacunkowe straty w zdarzeniach i uratowane mienie (ogółem w tys. zł) - 2022 r. 
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Wykres: Udzielona pomoc osobom przez strażaków w 2022 r. 
 
 

Ogólna liczba osób współdziałających – 4525 
 

Wykres: Zestawienie liczby osób z jednostek współdziałających z PSP i OSP  w czasie działań 
ratowniczych - 2022 r. 
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2.3 Porównanie liczby zdarzeń, pożarów, miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych 

w rozbiciu na gminy w latach 2020 - 2022.  

 

Zdarzenia na terenie powiatu w latach 2020-2022 

Powiat ogółem: rok 2020  – 2850 zdarzeń  

      rok 2021 – 2824 zdarzeń 

      rok 2022  – 3065 zdarzeń 

Wykres: Zdarzenia na terenie powiatu w rozbiciu na gminy w latach 2020 – 2022. 
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Pożary na terenie powiatu w latach 2020 - 2022 

 

Powiat ogółem:  rok 2020  – 427 pożarów 

                              rok 2021 – 442 pożarów 

                            rok 2022 – 577 pożary 

Wykres: Pożary na terenie powiatu w rozbiciu na gminy w latach 2020 – 2022. 
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Miejscowe zagrożenia na terenie powiatu w latach 2020 - 2022 

 
 

Powiat ogółem:  rok 2020 – 2344 miejscowych zagrożeń  

                              rok 2021 – 2293miejscowych zagrożeń 

                              rok 2022 – 2403 miejscowych zagrożeń 

Wykres:  Miejscowe zagrożenia na terenie powiatu w rozbiciu na gminy w latach 2020 – 2022. 
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Alarmy fałszywe na terenie powiatu w latach 2020 - 2022 
 

 
Powiat ogółem:  rok 2020 – 79 alarmów fałszywych 

                             rok 2021 – 89 alarmów fałszywych 

                             rok 2022 – 85 alarmów fałszywych 

Wykres: Alarmy fałszywe na terenie powiatu w rozbiciu na gminy w latach 2020 – 2022. 
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2.4 Zestawienia ilości wyjazdów do zdarzeń w poszczególnych gminach  

w rozbiciu na miesiące w roku 2022.  

 

 
Wykres: Zestawienie ilości zdarzeń w poszczególnych gminach w rozbiciu na miesiące w roku 2022. 
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Wykres: Zestawienie ilości zdarzeń w poszczególnych gminach w rozbiciu na miesiące w roku 2022. 
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2.5 Zestawienia wyposażenia w pojazdy pożarnicze na koniec  2022 roku.  
 
 

Na wyposażeniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu 

wejherowskiego znajduje się łącznie 74 samochody pożarnicze. Z tego 51 

samochodów jest  na wyposażeniu 20 jednostek OSP włączonych do KSRG, a 22 

samochodów w 21 jednostkach OSP będących poza systemem. 

 

Średni wiek pojazdów w KP PSP Wejherowo wynosi  8 lat 

 

 

 

Wykres: Średni wiek samochodów w KP PSP  w Wejherowie. 
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Średni wiek pojazdów w jednostkach OSP na terenie powiatu wynosi 18 lat 
 

 

Wykres: Średni wiek samochodów OSP w powiecie w rozbiciu na gminy. 

Średni wiek pojazdów w jednostkach  OSP w KSRG na terenie powiatu  wynosi 15 lat 

 
 Wykres:  Średni wiek samochodów  OSP  w KSRG 
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Średni wiek pojazdów w jednostkach  OSP spoza KSRG w powiecie wynosi 26 lat 

Wykres:  Średni wiek samochodów  OSP  nie włączonych do  KSRG. 

Zdjęcie: Nowy pojazd pożarniczy  OSP Rozłazino. 
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2.6 Bezpieczeństwo i Higiena Służby i Pracy – wypadkowość strażaków PSP w latach 2019 -

2022. 
 

Akcje ratownicze i wypadki w latach 2019-2022 

Rok 

Akcje ratownicze 
Ratownicy PSP i OSP  

uczestniczący 
w akcjach ratowniczych  

Liczba wypadków 
strażaków w PSP 

Liczba poszkodowanych 
strażaków PSP w 

wypadkach 

Liczba 
% przyrostu 

do roku 
poprzedniego 

Liczba 
% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

Liczba 
% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

Liczba 
% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

2019 2250 14,27 18283 17,44 7 -12,5 10 25,0 

2020 2850 26,67 20160 10,27 8 14,28 8 -20,0 

2021 2823 -0,95 20627 2,32 7 -12,5 7 -12,5 

2022 3065 8,57 24298 17,80 6 -14,28 6 -14,28 

 
 W roku 2022 nastąpił wzrost liczby prowadzonych akcji ratowniczych o 8,57 % 

przy jednoczesnym wzroście o 17,80% liczby ratowników uczestniczących w tych 

działaniach w stosunku do 2021 roku.  

 W 2022 roku odnotowano w Komendzie Powiatowej PSP w Wejherowie 

6 wypadków związanych ze służbą. Głównym miejscem powstania wypadków były 

zajęcia sportowe oraz podczas prowadzenia działań ratowniczych.  

Okoliczności powstania wypadków w PSP w latach 2019-2022 

Rok 
Wypadki 
ogółem 

WYPADKI ZAISTNIAŁE PODCZAS 

alarmu 
akcji 

ratowniczo
- gaśniczej 

jazdy do i z 
akcji, 

manewrów 
zawodów 

szkolenia 
i ćwiczeń 

konserwacji 
napraw 
sprzętu 

i urządzeń 

zajęć 
sportowych 

innej służby drogi na 
służbę 

i ze 
służby 

w 
strażnicy 

poza 
strażnicą 

2019 10 1 3 4 0 0 2 0 0 0 

2020 8 0 2 0 0 0 5 1 0 0 

2021 7 0 2 0 1 0 3 1 0 0 

2022 6 0 3 0 0 0 3 0 0 0 

 
Liczba poszkodowanych strażaków w 2022 roku zmalała o 1 osobę w stosunku do 

2021 roku. Wszystkie wypadki zaistniałe w roku 2022 były wypadkami lekkimi. 
 
 

Następstwa wypadków w latach 2019-2022 

Rok 
Wypadki 
ogółem  

Złamania, pęknięcia 
kości, zwichnięcia 

Stłuczenie Rany Inne następstwa 

2019 10 4 4 0 2 

2020 8 5 0 0 3 

2021 7 4 1 0 2 

2022 6 2 1 0 3 

 

W 2022 roku nie odnotowano wypadków w pracy pracowników cywilnych tut. komendy. 
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3 Charakterystyczne zdarzenia na terenie powiatu wejherowskiego. 
 

16 stycznia 2022 roku o godzinie 12:53 doszło do pożaru budynku usługowo - 

mieszkalnego w miejscowości Kierzkowo gm. Choczewo. Na miejscu zdarzenia 

strażacy zastali rozwinięty pożar drewnianego budynku krytego strzechą. Pożarem 

objęty był dach, poddasze i pomieszczenia na parterze. Po zlokalizowaniu pożaru, 

konieczne okazało się wykonanie prac rozbiórkowych w celu dotarcia do wszystkich 

zarzewi ognia.  

W działaniach ratowniczy trwających prawie 8 godzin udział brało łącznie 11 

zastępów straży pożarnej i 49 strażaków. 

 

 

Pożar budynku usługowo - mieszkalnego w Kierzkowie 

 

29/30 stycznia 2022 roku w związku z przejściem przez teren powiatu 

wejherowskiego frontu atmosferycznego, który przyniósł silne podmuchy wiatru do 

stanowiska kierowania komendanta powiatowego wpłynęła bardzo duża liczba 

zgłoszeń. Działania głównie polegały na usuwaniu wiatrołomów i konarów drzew  

z dróg, chodników i linii energetycznych. Podczas działań jedna osoba poniosła 

śmierć, a jedna została ranna i wymagała udzielenia pomocy medycznej przez 

strażaków. Łącznie w tych działaniach na terenie powiatu wejherowskiego strażacy 

brali udział 276 razy. 
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Drzewo powalone na samochód w miejscowości Tłuczewo. 

 

8 kwietnia 2022 roku doszło do pożaru budynku handlowo – usługowego  

w Rumii na ulicy Pomorskiej. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano rozwinięty 

pożar wiaty śmietnikowej przylegającej do obiektu handlowo-usługowego.  

Ze względu na drewnianą zabudowę konstrukcji dachowej, pożar przeniósł się na 

przestrzeń pomiędzy dachem, a sufitem podwieszanym zadymiając wszystkie 

pawilony.  

W działaniach gaśniczych trwających prawie 5 godzin udział brało 10 zastępów 

straży pożarnej i 43 ratowników. 

 

 

Pożaru budynku handlowo – usługowego w Rumii 
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30 kwietnia 2022 roku doszło do pożaru zabudowań gospodarczych oraz budynku 

mieszkalnego w Rybienku, gm. Gniewino. Działania zastępów polegały na podaniu 

prądów wody w natarciu na palące się budynki gospodarcze oraz w obronie na 

budynek mieszkalny. Udzielono pomocy medycznej poparzonemu właścicielowi 

posesji. Zaopatrzenie wodne zorganizowano z pobliskiego hydrantu nadziemnego 

oraz ze zbiornika naturalnego. Po ugaszeniu pożaru dokonano rozbiórki budynku 

gospodarczego z równoczesnym dogaszaniem pogorzeliska.  

W działaniach gaśniczych trwających prawie 5  godzin udział brało łącznie 15 

zastępów straży pożarnej, 74 strażaków. 

 

Pożar kompleksu budynków w Rybienku 

 

19 października 2022 roku o godzinie 04:29 doszło do pożaru kompleksu budynków 

w miejscowości Smażyno. Na miejscu zdarzenia strażacy zastali rozwinięty pożar 

obiektu inwentarsko- magazynowego. Pożarem objęty był cały budynek a ogień 

przedostawał się na przylegający budynek mieszkalny. Działania polegały na 

zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu prądów gaśniczych i równoczesnej 

ewakuacji zwierząt hodowlanych z obiektu objętego ogniem.  Po ugaszeniu pożaru 

budynku obory  i budynku mieszkalnego całe pogorzelisko zostało sprawdzone pod 

względem zarzewi ognia. Podczas pożaru nikt nie został poszkodowany.  

W działaniach gaśniczych trwających prawie 5 godzin udział brało łącznie 14 

zastępów straży pożarnej. 
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27 października 2022 roku o godzinie 00:10 dyżurny stanowiska kierowania 

komendanta powiatowego przyjął zgłoszenie o pożarze budynku w miejscowości 

Smażyno gmina Luzino. Na miejscu zdarzenia strażacy zastali rozwinięty pożar 

budynku Ośrodka Terapii Uzależnień.  Pożarem objęte było poddasze i dach 

budynku. Działania polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, ewakuacji osób  

z obiektu objętego ogniem, oraz podaniu prądów gaśniczych.  Po ugaszeniu pożaru, 

całe pogorzelisko zostało sprawdzone pod względem zarzewi ognia. Podczas pożaru 

w obiekcie znajdowało się łącznie 47 osób, 5 z nich zostało poszkodowanych  

i wymagało zabrania do szpitala.  

W działaniach gaśniczych trwających ponad 6 godzin udział brało łącznie 12 

zastępów straży pożarnej. 

 

 

Pożar budynku Ośrodka Terapii Uzależnień w Smażynie 
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4 Ważne wydarzenia w Jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych  
w 2022 roku.  

  

 

4 lutego 2022 roku w siedzibie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Rozłazinie odbyła się 

uroczysta zbiórka z okazji przekazania 

nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego. Jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rozłazinie otrzymała średni 

samochód ratowniczo-gaśniczy GBA z 

napędem 4x4 Volvo FLD 3C. Łączny koszt 

zakupu pojazdu to  768 996 zł. 

 

 

 

25 kwietnia 2022 r. odbyło się uroczyste 

wręczenie promes  na zakup nowych 

pojazdów dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych oraz wręczono świadczenia 

ratownicze z tytułu wysługi lat dla druhów 

OSP. Z terenu powiatu wejherowskiego 

promesy na zakup nowych średnich 

samochodów ratowniczo - gaśniczych 

otrzymały dwie jednostki, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lini i Kaczkowie. 

 

 

 

7 września 2022 roku w Urzędzie Gminy  

w Łęczycach zostało podpisane trójstronne 

porozumienie pomiędzy Komendantem 

Powiatowym PSP w Wejherowie st. bryg. 

Jackiem Niewęgłowskim, Zastępcą Wójta 

Gminy Łęczyce Panią Beatą Pruchniewską  

i Prezesem Jednostki OSP w Rozłazinie Panem 

Jerzym Grzenkowicz w sprawie włączenia 

jednostki OSP Rozłazino do KSRG. 
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10 września 2022 roku na stadionie gminnym  

w Choczewie zostały przeprowadzone 

Powiatowe Zawody sportowo-pożarnicze dla 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w 

których udział wzięło 13 męskich drużyn 

pożarniczych - grupa "A" i 5 żeńskich drużyn 

pożarniczych - grupa "C". Zawody sportowo - 

pożarnicze są formą intensywnego szkolenia 

pożarniczego niezbędnego w przygotowaniu 

do działań ratowniczych. 

 

07 listopada 2022 roku na placu przed siedzibą 

OSP w Gościcinie odbyła się uroczysta zbiórka 

z okazji wręczenia dotacji dla Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych ochotniczych straży 

pożarnych, oraz przekazania decyzji o 

przyznaniu świadczeń ratowniczych druhom 

z jednostek OSP. Wręczono 59 promes dla 

MDP z powiatu wejherowskiego i powiatu 

puckiego na kwotę 284500 zł.  

 

 

5 grudnia 2022 roku w siedzibie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kaczkowie odbyła się 

uroczysta zbiórka z okazji przekazania 

nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego. Jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej w otrzymała nowy średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy GBA Renault MDB3 D. 

Łączny koszt zakupu pojazdu to  900 360 zł. W 

trakcie uroczystości  zastępca pomorskiego 

komendanta wojewódzkiego PSP bryg. 

Wojciech Berent wraz z komendantem 

powiatowym PSP w Wejherowie st. bryg. 

Jackiem Niewęgłowskim wręczyli druhowi 

Patrykowi Proń Decyzję komendanta 

głównego PSP o włączeniu jednostki OSP 

Rozłazino do krajowego systemu ratowniczo – 

gaśniczego. 
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5 Załączniki 
 

5.1 Porównanie liczby interwencji ratowniczych jednostek ochotniczych straży 
pożarnych w latach 2020-2022. 

 
                   Pożary 2020-2022                                              Miejscowe zagrożenia 2020-2022 

 

Lp. 
Jednostka 

OSP 

Rok 

2020 2021 2022 

Gmina Choczewo 

1. Choczewo 23 23 41 

2. Słajszewo 17 13 28 

3. Sasino 8 6 18 

4. Kopalino 0 1 6 

Gmina Gniewino 

1. Gniewino 15 20 17 

2. Nadole 6 8 12 

3. Kostkowo 9 18 15 

4. Opalino 2 3 2 

5. Rybno 1 3 8 

6. Chynowie 0 1 2 

Gmina Linia 

1. Linia 11 23 16 

2. Strzepcz 5 12 13 

3. Lewino 0 2 1 

4. Kętrzyno 0 0 0 

Gmina Luzino 

1. Luzino 31 34 36 

2. Milwino 3 2 7 

 3. Zelewo 3 3 7 

Gmina Łęczyce 

1. Łęczyce 23 33 39 

2. Bożepole 18 28 20 

3. Rozłazino 4 10 12 

4. Kaczkowo 6 7 7 

Lp. 
Jednostka 

OSP 

Rok 

2020 2021 2022 

Gmina Choczewo 

1. Choczewo 117 89 127 

2. Słajszewo 49 30 48 

3. Sasino 36 20 37 

4. Kopalino 9 7 13 

Gmina Gniewino 

1. Gniewino 58 60 82 

2. Nadole 30 28 41 

3. Kostkowo 25 49 55 

4. Opalino 4 3 5 

5. Rybno 3 6 17 

6. Chynowie 0 3 3 

Gmina Linia 

1. Linia 25 32 34 

2. Strzepcz 35 43 48 

3. Lewino 2 3 2 

4. Kętrzyno 0 0 0 

Gmina Luzino 

1. Luzino 89 158 133 

2. Milwino 4 7 13 

 3. Zelewo 14 13 15 

Gmina Łęczyce 

1. Łęczyce 87 66 98 

2. Bożepole 69 49 35 

3. Rozłazino 26 11 16 

4. Kaczkowo 35 7 20 
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Pożary w latach  2020-2022 Miejscowe zagrożenia  w latach 2020-2022 

 

 

Lp. 
 

Jednostka 
OSP 

 

Rok 

2020 2021 2022 

Gmina Szemud 

1. Szemud 16 16 25 

2. Kielno 17 17 29 

3. Bojano 19 20 32 

4. Częstkowo 1 1 3 

5. Łebno 3 7 8 

6. Przetoczyno 1 2 2 

Gmina Wejherowo 

1. Bolszewo 42 43 57 

2. Gościcino 16 21 29 

3. Gowino 3 8 8 

4. Góra  2 2 1 

5. Kniewo 1 3 6 

6. Orle 8 10 12 

7. Reszki 0 0 0 

8. Zbychowo 4 7 4 

9. Gniewowo 3 2 5 

10. 
Nowy Dwór 
Wejherowski 

0 0 0 

Miasto\Gmina Reda 

1. Reda 66 58 106 

Miasto\Gmina Wejherowo 

1. Wejherowo 38 45 53 

Lp. 
 

Jednostka 
OSP 

 

Rok 

2020 2021 2022 

Gmina Szemud 

1. Szemud 93 86 81 

2. Kielno 50 38 65 

3. Bojano 72 77 86 

4. Częstkowo 12 5 12 

5. Łebno 32 26 37 

6. Przetoczyno 9 4 3 

Gmina Wejherowo 

1. Bolszewo 115 92 119 

2. Gościcino 60 54 123 

3. Gowino 22 27 55 

4. Góra  9 13 10 

5. Kniewo 24 22 21 

6. Orle 10 17 27 

7. Reszki 0 0 0 

8. Zbychowo 19 10 15 

9. Gniewowo 4 12 16 

10. 
Nowy Dwór 
Wejherowski 

0 0 0 

Miasto\Gmina Reda 

1. Reda 173 173 163 

Miasto\Gmina Wejherowo 

1. Wejherowo 128 209 146 
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5.2 Dotacje z budżetu państwa na funkcjonowanie jednostek OSP   
w KSRG na terenie powiatu w latach 2019 – 2022. 

 

Lp. Nazwa jednostki 
Dotacja w roku [zł] 

2019 2020 2021 2022 

1. OSP Bojano 250 000,00 zł 6 690,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

2. OSP Bolszewo 6 000,00 zł 8 000,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

3. OSP Bożepole 10 000,00 zł 6 689,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

4. OSP Choczewo 6 000,00 zł 6 689,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

5. OSP Gniewino 6 000,00 zł 8 000,00 zł 6 515,00 zł 9 396,00 zł 

6. OSP Gościcino 6 000,00 zł 6 691,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

7. OSP Kielno 6 000,00 zł 8 000,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

8. OSP Kostkowo 6 000,00 zł 8 000,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

9. OSP Linia 6 800,00 zł 6 690,00 zł 6 515,00 zł 268 000,00 zł 

10. OSP Luzino 7 863,00 zł 8 000,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

11. OSP Łęczyce 10 000,00 zł 6 689,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

12. OSP Nadole 6 000,00 zł 17 000,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

13. OSP Reda 10 000,00 zł 8 000,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

14. OSP Sasino - - - 6 386,00 zł 

15. OSP Słajszewo 7 022,00 zł 6 689,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

16. OSP Strzepcz 7 863,00 zł 8 0000,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

17. OSP Szemud 6 000,00 zł 6 689,00 zł 500 000,00 zł 6 386,00 zł 

18. OSP Słajszewo 7 022,00 zł 6 689,00 zł 6 515,00 zł 6 386,00 zł 

19. OSP Wejherowo 6 053,00 zł 6 689,00 zł 6 517,00 zł 6 386,00 zł 

20. OSP Zelewo - - 6.515,00 zł 6 386,00 zł 

R A Z E M 363 601,00 zł 133 205,00 zł 610 757,00 zł 385 958,00 zł 
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5.3 Dotacje z budżetu państwa na funkcjonowanie jednostek OSP  niewłączonych do 
KSRG na terenie powiatu w latach 2020 – 2022. 

 

Lp. Nazwa jednostki 
Dotacja w roku 

2020   
Dotacja w roku 

2021  
Dotacja w roku 

2022 

1.  OSP Chynowie 2 201,00 zł 1 654,00 zł 1 504,00 zł 

2.  OSP Częstkowo 2 325,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

3.  OSP Gniewowo 1 500,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

4.  OSP Gowino 2 300,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

5.  OSP Góra 2 300,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

6.  OSP Kaczkowo 12 134,00 zł 1 654,00 zł 229 000,00 zł 

7.  OSP Kętrzyno - - 1 500,00 zł 

8.  OSP Kniewo 12 134,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

9.  OSP Kopalino 2 300,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

10.  OSP Lewino 2 200,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

11.  OSP Łebno 2 200,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

12.  OSP Milwino - 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

13.  
OSP Nowy Dwór 
Wejherowski 

1 500,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

14.  OSP Opalino 3 020,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

15.  OSP Orle 2 800,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

16.  OSP Przetoczyno 3 382,00 zł 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

17.  OSP Rozłazino 3 120,00 zł 330 000,00 zł 1 500,00 zł 

18.  OSP Rumia - - 1 500,00 zł 

19.  OSP Rybno - 1 654,00 zł 1 500,00 zł 

20.  OSP Sasino 2 296,00 zł 1 654,00 zł - 

21.  OSP Zbychowo 2 200,00 zł 1 650,00 zł 1 500,00 zł 

22.  OSP Zelewo 2 300,00 zł - - 

R A Z E M 62 212,00 zł 359 768,00 zł 257 504,00 zł 
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5.4 Dotacja przyznana przez KG PSP na realizację zadania publicznego pn. 
„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-
gaśniczych” – z przeznaczeniem dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w 2022. 

 

Lp. Nazwa jednostki OSP  Kwota dotacji 

1. Bolszewo 2 975,00 zł 

2. Bożepole 6 844,00 zł 

3. Choczewo 4 762,00 zł 

4. Chynowie 8 630,00 zł 

5. Częstkowo 7 142,00 zł 

6. Gniewino 5 952,00 zł 

7. Gościcino 3 869,00 zł 

8. Gowino 4 762,00 zł 

9. Góra 3 570,00 zł 

10. Kaczkowo 4 464,00 zł 

11. Kielno 4 464,00 zł 

12. Kniewo 4 464,00 zł 

13. Kostkowo 2 679,00 zł 

14. Lewino 2 976,00 zł 

15. Linia 2 976,00 zł 

16. Luzino 5 952,00 zł 

17. Łebno 5 952,00 zł 

18. Łęczyce 5 952,00 zł 

19. Milwino 4 462,00 zł 

20. Nadole 2 679,00 zł 

21. Nowy Dwór Wejherowski 4 760,00 zł 

22. Przetoczyno 3 572,00 zł 

23. Reda 3 274,00 zł 

24. Rozłazino 7 142,00 zł 

25. Rybno 6 845,00 zł 

26. Sasino 2 084,00 zł 

27. Strzepcz 5 952,00 zł 

28. Szemud 5 357,00 zł 

29. Zbychowo 5 952,00 zł 

30. Zelewo 2 976,00 zł 

RAZEM        143 440,00 zł  
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5.5 Dotacja przyznana przez KG PSP na realizację zadania publicznego  
pn. „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-
gaśniczych” – z przeznaczeniem na organizację letnich obozów  dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych w 2022. 

 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP  Kwota dotacji 

1. Gniewino 34 318,00 zł 

2. Gościcino 13 649,00 zł 

  RAZEM 47 967,00 zł 

 

 

 

 

 


